Damaliten Bosporum pedestri itinere in Europam.  
 Quem Mandrocles Samius coniunxit facto ponte.  
 Mittit et iste ad nauibus iungendum pelagus Abydi.  
 Ut uero ex Sesto in Abydū iunctis nauib. pons solutus  
 Ducentas ploras dat quidecum mari, (et, 890)  
 Duoq; uincula ferrearum pedicarum iniicit  
 In pelagus marinum t̄ instar legum, tanq; seruan.  
 Pro uno autem ponte duos iubet nauibus coniungi.  
 Et sane obliquas secundum alueum implentes naues,  
 Ancorisq; firmantes, ut manarent immotæ,  
 A terra in terram, quæ erat ex aduerso,  
 Rudentes horrendostraxerunt supra naues,  
 Vnum ad proras nauium, alterum uero ad poppes.  
 Cubitalis autem rudens triū talentorū erat pondere.  
 Hos cum extendissent ab terra utraq; 900  
 Lignorum stipitibus affixerūt, ut in stabulis equorū.  
 Sic igitur cum muniissent pavimentum, funiculis  
 Manus dirigentibus latera, claustrisq; muniunt,  
 Ne forte à lateribus in mare quis caderet.  
 Postq; autem ambo pontes fuerunt coniuncti nauibus,  
 Multum ruderem insfundentes, stipitibus substratis,  
 Terra firmant exacte, iamq; firmatis,  
 Superne insternunt myrtum atq; laurum.  
 Sic quidem terram fecit mare pontibus,  
 Darium imitatus suum patrem. 910  
 Athon autem mare fecit excavatione profunda,  
 Ut per fossam due triremes nauigarent.  
 Quia ante naufragium fecerat Mardonius illuc,  
 Et due myriades copiarum fluctibus perierant.  
 Fossam autem Atho, nunc Sancti montis,  
 Ex Eleunte cœperunt populi immensa multitudo.  
 Quorum præses erat uehemens, Bubares satrapa,  
 Et Artachæus cū ipso, quinq; cubitorū magnitudine.  
 Postq; autē omnia facta sunt, et prope Hellefponsum  
 Thronus fabricatus est lapideus, uelut theatrū Xer- 920  
 Vbi annūciata est uniuersa huic perfecta opera, (xe,  
 Ex Lydia cœpit facere iter.  
 In Celenis autem Phrygū cum toto exercitu excipit  
 Pythios hunc Lydus, qui prius Dario  
 Arbusum dedit, et platanon, aurea.  
 Qui et tunc dedit huic Xerxes donum,  
 Duo millia talenta argenti ruditis:  
 Auri autem formati Darici numismatis optimi,  
 Quadrangentas numero omnes myriadas.  
 Quorum ipse nihil accipiens, sententiā autem admi- 930  
 Excurrit ad Hellefponsum, et pontis opus. Cratus,  
 Equitatu autem exercitus ad bibendum inclinato,  
 Meander aut Scamander prorsus exaruit,  
 Ut inde Peneus circa Tessaliam,  
 Circa uero Athenas Ilissus. Sed posteriora hæc.  
 Tunc autem ad Hellefponsum profectus Xerxes iste,  
 Ad sedem conscedens altam illam,  
 Ut circumspexit exercitum floribus ac folijs maiorē,  
 Numero æquantem serre arenam maris:  
 Primum beatum se dixit, felicem putans. 940